
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  21.12.2015                                                                                                         № 827 

г. Оха 

Об определении поправочного 

коэффициента к величине 

прожиточного минимума и периода 

накопления на территории МО 

городской округ «Охинский» 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 

Жилищного кодекса Российской Федерации, во исполнение закона Сахалинской области от 

16.12.2005 № 97-ЗО «О порядке определения размера дохода семьи и стоимости имущества, 

находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях 

признания граждан малоимущими и предоставлении им по договорам социального найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда», 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Определить поправочный коэффициент к величине прожиточного минимума в 

размере К=1. 

2. Установить период накопления, который равен среднему времени ожидания в 

очереди на получение жилого помещения в муниципальном жилищном фонде по договору 

социального найма 120 месяцев. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» от 19.11.2007 № 363 «Об определении 

поправочного коэффициента к величине прожиточного минимума, средней рыночной 

стоимости 1 кв.м. жилья и периода накопления на территории МО городской округ 

«Охинский». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2016 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и  

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

комитета по управлению муниципальным имуществом и экономике муниципального 

образования городской округ «Охинский» А.Л. Егорову. 

 

 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования                                                      Н.А. Рычкова 

городской округ «Охинский» 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


